
Comune di ULASSAI Provincia dell’Ogliastra  
  
  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  COPIA  
  
Deliberazione N.  

125 
 

Del 20/11/2014  

  
Oggetto: 

DIRETTIVE ALL’UFFICIO TECNICO PER 
ATTIVAZIONE PROCEDURE MESSA IN SICUREZZA E 
RIMOZIONE CAVI ENEL – VIA SANTA CROCE 82 
INCROCIO VIA REGINA MARGHERITA.  

  

L’anno , il giorno venti del mese di novembre, alle ore 9,00 . 

Nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale in seguito a convocazione disposta 
dal Sindaco, nelle persone dei Signori:  

COGNOME E NOME  CARICA  PRESENTI 

CUGUSI FRANCO  SINDACO  SI  

MOI ANDREA  ASSESSORE  SI  

PILIA LUIGINA  ASSESSORE  SI  

SORU GIOVANNI  ASSESSORE  SI  

LAI LUIGI  ASSESSORE  NO  
Totale Presenti 4  
Totale Assenti  1  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara . 
  
Il Presidente Cugusi Franco, in qualità di Sindaco, dichiarata aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
Permesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 
  
⌧ Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
⌧ Il Responsabile del servizio economo finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 
  
Ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso pareri che, riportati in calce al 
presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 



  

DATO ATTO  che si evidenzia la necessità di rimuovere e mettere in sicurezza un cavo ENEL 
situato ad altezza d’uomo nei pressi di un abitazione in via Santa Croce; 

CONSIDERATO CHE in data 2 luglio 2014 si è provveduto a formulare una richiesta di 
rimozione e messa in sicurezza urgente del cavo Enel in via Santa Croce alla ditta Enel 
Distribuzione SpA ; 
 
RICHIAMATE  le determinazioni del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 162/335 del 
04/09/2014 e n. 171/347 del 08/09/2014 con cui è state impegnata e liquidata la somma di Euro 
122,00 IVA di legge inclusa a favore della ditta Enel Distribuzione S.p.A. a titolo di anticipo sui 
contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del 
preventivo per la messa in sicurezza del cavo di cui all’oggetto; 
 
VISTA  la nota del 02/10/2014 di Enel Distribuzione SpA nostro prot. n. 3323 del 07/10/2014 con 
cui si comunica che il preventivo di spesa è pari a Euro 7.031,53 IVA al 22% inclusa e che 
considerato l’anticipo già pagato di Euro 122,00 l’importo totale verrà ridotto a complessivi Euro 
6.909,53 IVA di legge inclusa; 
 
VISTO  il preventivo predisposto da Enel Distribuzione SpA costituito dai seguenti componenti di 
costo: 
 

CORRISPETTIVI PER SPOSTAMENTO IMPIANTI DI RETE O PR ESA 
NON ATTIVA IN BASSA TENSIONE 

Costo materiali a piè d’opera 678,47  EURO 
Costo manodopera 318,33  EURO 
Costo prestazioni di terzi 3806,16  EURO 
Spese generali (20%) 960,59 EURO 
Dedotto anticipo contributo già versato - 100,00  EURO 
  
Imponibile IVA netto 5663.55  EURO 
+ IVA 22% 1245.98  EURO 

TOTALE  6909,53  EURO 

 
DATO ATTO che l’esecuzione della prestazione da parte di Enel Distribuzione SpA è subordinata 
al verificarsi all’accettazione integrale del preventivo che prevede: 
- il pagamento intestato a Enel Distribuzione SpA – Unità Vettoriamento e Misura con bonifico 
bancario Banca di Credito Sardo IT84D0305904825100000004802, indicando nella causale il 
codice di rintracciabilità 65584049; 
- invio tramite posta ordinaria o fax della ricevuta di pagamento; 
 
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla messa in sicurezza e 
spostamento dei cavi ENEL; 
 
RILEVATA  l’opportunità di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico affinché vengano 
immediatamente avviate le procedure per la messa in sicurezza e rimozione cavi Enel in Via Santa 
Croce 82 incrocio Via Regina Margherita; 
 



VISTO  il DLgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

DI FORNIRE DIRETTIVE al Responsabile del Servizio Tecnico affinché vengano 
immediatamente avviate le procedure per  la messa in sicurezza e rimozione cavi Enel in Via Santa 
Croce 82 incrocio Via Regina Margherita; 
 
 
 Con ulteriore votazione palese ed unanime , attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



  
Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to Cugusi Franco  f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  

 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000  
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

  
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Ing. Giulia Muccillo  

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  
  

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Giuseppina Chessa   

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che copia della presente deliberazione: 
  
X  è stata affissa all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/11/2014  

  
X  è stata trasmessa con lettera n. 4037 in data 25/11/2014 ai capigruppo consiliari 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il 20/11/2014  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

  

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ulassai, __________________________ 
Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 


